DECRETO Nº 30 , DE 07 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1451

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

660 99.572,6710.302.0004.2077.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6002
2 Recursos de Exercícios Anteriores

0000

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serv
0000 Sem código de acompanhamento

661 15.627,3410.302.0004.2077.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6002
2 Recursos de Exercícios Anteriores

3110

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serv
3110 Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares individuais

662 1.267,8910.302.0004.2077.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6002
2 Recursos de Exercícios Anteriores

3120

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serv
3120 Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares de bancada

664 34.713,5910.302.0004.2077.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6212
2 Recursos de Exercícios Anteriores

0000

621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
0000 Sem código de acompanhamento

665 11.836,0910.302.0004.2077.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6212
2 Recursos de Exercícios Anteriores

3210

621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
3210 Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares individuais

667 13.712,7110.301.0004.2053.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FIS SAÚDE (LEI 4.170/2012)
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.: 6592
2 Recursos de Exercícios Anteriores

0000

659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
0000 Sem código de acompanhamento

668 176.252,8210.301.0004.1023.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS SAÚDE ATENÇ
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 6012
2 Recursos de Exercícios Anteriores

0000

601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serv
0000 Sem código de acompanhamento

669 4.528,7210.301.0004.1023.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS SAÚDE ATENÇ
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 6312
2 Recursos de Exercícios Anteriores

0000

631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde
0000 Sem código de acompanhamento

671 49.574,4510.301.0004.1023.0000 OPERACIONALIZAÇÃO DA ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS SAÚDE ATENÇ
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 6002
2 Recursos de Exercícios Anteriores

0000

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$428.116,45 distribuídos as seguintes dotações:

428.116,45

DECRETO Nº 30 , DE 07 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1451

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2023

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serv
0000 Sem código de acompanhamento

672 3.329,1210.301.0004.2030.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5002
2 Recursos de Exercícios Anteriores

1002

500 Recursos não vinculados de Impostos
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

663 5.633,6210.122.0006.2075.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA CORONONAVIRUS (COVID-19)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6022
2 Recursos de Exercícios Anteriores

0000

602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serv
0000 Sem código de acompanhamento

670 12.067,4310.122.0006.2075.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA CORONONAVIRUS (COVID-19)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 7062
2 Recursos de Exercícios Anteriores

3110

706 Transferência Especial da União
3110 Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares individuais

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

428.116,45
Fontes de Recurso

3.329,121002500
149.147,120000600

15.627,343110600
1.267,893120600

176.252,820000601
5.633,620000602

34.713,590000621
11.836,093210621

4.528,720000631
13.712,710000659
12.067,433110706

PEDRO GOMES, 07 de junho de 2023

WILLIAM LUIZ FONTOURA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.